

Oversigt over slagting på bedriften



Slagtemodel	Beskrivelse	Påkrævet AM-kontrol	Krav om, at embedsdyrlæge overvåger slagting og afblødning	Påkrævet PM-kontrol	Rekvirering af AM-kontrol
Nødslagting	<p>Slagtning og afblødning uden for slagteri af sunde og raske dyr, der har været ude for en akut ulykke. Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.</p> <p>Der er ikke specifikke krav til køretøjet der transporterer dyrene til slagteriet, men transporten skal foregå hygiejnisk.</p>	Ja	Ja, hver gang	Slagteridyr læge	<p>Embedsdyrlægen kontaktes telefonisk på telefonnummer: 72 27 55 55 på hverdage i tidsrummet 7-14.</p> <p>Oplys CHR-nummer, navn og telefonnummer på kontaktperson.</p> <p>Oplys: 1) hvornår skaden er sket 2) hvordan skaden er sket 3) om tilbageholdelsestiden for eventuelle behandlinger er overstået</p>
Slagtning af: hest, kvæg, grise, får og geder	<p>Slagtning og afblødning uden for slagteri af hest, kvæg, grise, får og geder Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.</p> <p>Slagtning/ afblødning og transport til slagteri skal foretages i en mobil enhed, der er under slagteriets autorisation. Dyrene kan dog skydes uden for bilen, hvis blodet ikke skal anvendes til konsum, og der ikke</p>	Ja	Ja, hver gang	Slagteridyr læge	Embedsdyrlægen bestilles ved at udfylde og indsende bestillingsskema mindst tre hverdage før AM-kontrollen skal udføres.

Slagtemodel	Beskrivelse	Påkrævet AM-kontrol	Krav om, at embedsdyrlæge overvåger slagtning og afblødning	Påkrævet PM-kontrol	Rekvirering af AM-kontrol
	er dyre-/sundhedsmæssige restriktioner. Dyrene må ikke ligge i en dyng under transporten og transporten skal foregå hygiejnisk.				
Slagtning af opdrættet vildt og bison – dyr mærket med identifikationsmiddel	Slagtning og afblødning uden for slagteri af f.eks. opdrættede strudsefugle, vildsvin og hjorte. Opdrættede bison kan slagtes på bedriften under tilsvarende betingelser. Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.	Ja. Hvis der ikke er krav om, at embedsdyrlægen skal overvære slagtning og afblødning, kan AM-kontrol foretages op til 24 timer før aflivning.	Nej Identifikationsmiddel kan f.eks. være øremærke eller chip. Hjorte, vildsvin og bison vil ofte være øremærkede. AM-kontrollen foretages på forhånd af embedsdyrlægen, og slagtning og afblødning kan foregå uden overvågning, på betingelse af, at (1) det er muligt for embedsdyrlægen at aflæse dyrenes identifikationsnummer ved AM-kontrollen, og (2) den der foretager slagtning og afblødning har dokumenteret et passende kompetenceniveau med hensyn til at slagte dyr uden at forvolde dyrene undgåelig smerte, angst eller lidelse, og (3) Fødevarestyrelsen regelmæssigt verificerer, at de,	Slagteridyr læge	Embedsdyrlægen bestilles ved at udfylde og indsende bestillingsskema mindst tre hverdage før AM-kontrollen skal udføres.

Slagtemodel	Beskrivelse	Påkrævet AM-kontrol	Krav om, at embedsdyrlæge overvåger slagtning og afblødning	Påkrævet PM-kontrol	Rekvirering af AM-kontrol
			der foretager slagtning og afblødning, udfører deres opgaver korrekt.		
Slagtning af opdrættet vildt og bison – dyr, som ikke er mærket med identifikationsmiddel	<p>Slagtning og afblødning uden for slagteri af f.eks. opdrættede strudsefugle, vildsvin og hjorte. Opdrættede bison kan slagtes på bedriften under tilsvarende betingelser.</p> <p>Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.</p>	Ja	<p>Ja</p> <p>Identifikationsmiddel kan fx være øremærke eller chip.</p> <p>Dyr, der ikke er mærket med identifikationsmiddel kan fx være strudse eller hjorte, hvor der er givet dispensation for mærkning.</p> <p>Her skal embedsdyrlægen overvære aflivning og afblødning hver gang. Ellers kan certifikatet ikke underskrives, idet dyrene ikke kan identificeres entydigt på forhånd.</p>	Slagteridyr læge	Embedsdyrlægen bestilles ved at udfylde og indsende bestillingsskema mindst tre hverdage før AM-kontrollen skal udføres.
Hjemmeslagtning	Slagtning af dyr til brug i egen husholdning	Nej	Nej	Nej	